в 1805 році та заснування кафедри педагогіки в 1860 році, про що в архівах зберігся відповідний запис: «РГИА Ф. 733. Оп. 50. Д. 615. Дело об учреждении в Харьковском университете кафедры педагогики. 1850 г. Фонд министерства народного просвещения. Описание 50 – Харьковский учебный округ. 5/17 октября 1850 год. Лб учреждении кафедры педагогики // Ст. пост. по МНП. – Слб., 1864. – Т. 2. стр. 2 – стб. 1917».

Високим і важливим у відкритті кафедри педагогіки залишаються самовідданість та любов ініціаторів і ентузіастів їх великій справі просвітництва.